INDICAÇÃO Nº
3708
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para a construção de uma escola na Rua Aiaça nº 61 no Jardim Eldorado no município de Diadema.
JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades enfrentadas pela maioria de nossos governantes em decorrência da escassez de recursos,

Considerando a necessidade de atender as demandas que são do interesse de nossa população, principalmente das crianças, jovens e adolescentes,

Considerando que o fechamento da Escola Simón Bolívar devido as suas precárias instalações ocasionou muitos transtornos, pois os alunos tiveram que se deslocar para várias escolas do entorno,

Considerando a possibilidade de ter um novo espaço físico elevaria a autoestima dos alunos e daria mais conforto para eles aprenderem

Considerando que só com a educação é que poderemos nos tornar um país desenvolvido, educado e competitivo,

Considerando que os alunos passam a maior parte do seu tempo nas escolas,

Considerando as ações que vem sendo realizadas pelo Governo Estadual para melhorar a qualidade de ensino,

Indicamos a presente propositura e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que com toda sensibilidade e dinamismo, não tem medido esforços para proporcionar a melhor qualidade de vida da nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputada Regina Gonçalves

SPL - Código de Originalidade: 1158918 230913 2002